Caput 54.

ΑΥΤΗ Γρᾱcis: Sabucus & Sambucus Latinis.
 Estque duplex, arborefcens, quæ cum Grātum La. dicitur
 nomine generis, & minor, χαμουάκη Grā. ebulus Lat.

V Traque compingit visco, siccataq; sabucus,
 Atque calefactat, morbosq; repellit eosdem,
 Nec non humores per spiramenta resoluit.
 Quos molitur atrox lymphatæque vipera morsus,
 Hydropemque fugat radix potata. Recludit
 In fessu vuluæ spiracula, eamque remollit.
 Fructus idem præstat, ne tempora sparsa pruinis
 Essent Lysicrati, Pandoris, atque Myroni,

Marci Neuiani Gerardimontani

Hic præstare dein potuit. Sed fronde comesta
Pblegma soporiferum, bilisq; & lymphæ per alui
Ductus abscedit. Verùm vsta, deinde phlogosin,
Nec non & podagram demulcet, & vlcera antra,
Atque canis plagam folium depellit inunctum.

caput 55.

Ἀσπάλθος Græcis: Aspalathus Latinis.

DOtibus ornatur mistis, acrore redundat
Namque, dein styphsis genio vel dote vigescit
Aspalathus, siccatur super hæc, & sputa cruenta
Sistit & infrænat, cohibetue, nomasque pudendi
Nec non putrorem sedat, fætusque propellit,
Et ducit lotium, nec non demulcet ozænas.
Quin procul bacce minax inflatio stirpe fugatur.

caput 56.

Ἀνθὺλλῖς Græcis: Anthyllis Latinis.
Estque duplex, vna lenti, altera chamæpitii similis.

ANthyllis leuiter desiccatur, & vlcera iungit
Glutine. Donatur gracilis compagine membri
Gnauius, ac tergit, sordemque benignius aufert
Quæ simulat folijs chamæpityn, atque propellit
Vrinamue ciet, renumq; pathemata lenit,
Et pathos ablegat comitia rumpere suetum.

caput 57.

Ἀσπληνὸν, ἢ σκολοπενδρίον Græcis: Asplenum,
& scolopendrium Latinis.

Quanuis non caleat, gracilis compagine membri
Pollet & instruitur scolopendrium, atque lenti
Et seruo

Et scrupos minuit, lotijque moramen abercet,
Singultumque simul, nec non auriginis iram.

caput 58.

Ἀστράγλος Græcis: Astragalus Latinis.

STyphios instruitur genio, siccaturque viritum
Radix astragali, lotiumque propellit & aluum
Frenat manantem, fluxusque cruore respersos,
Atque cicatricis dono coniungit & vnit
Ulcera quæ longo iam tempore membra grauarunt.

caput 59.

Ἄλφα Græcis: Lolium Latinis.

IN foribus ternæ lolium stationis adurit,
Exiccat verò sub nidi calce secundi,
Atque acrore simul fecundius iride pollet,
Quamuis non æquè vigeat compage tenella.
Ne sit gangrænæ locus efficit, atque lupato
Strumam cogit idem parere, nomamque coercet,
Ac lenit fædo nimium putrore redundans
Ulcus, & ischiadem profligat, vt exulet oris
Efficit ignotis etiam mentagra, salutem
Parturit atque adfert super hæc squalentibus ira
Lepræ. Nec verò steriles nidore vaporis
Aduuat obscure. Coquit insuper, atque sopore
Sternit membra nimis denso, rapidaque cerebrum
Torquet agens circum vertigine, floris Iacchi
Instar, & Ogygio quæ spumat amystidos imbre.
Præterea exercet caput aut ferit, atque vigorem
Luminis obtundit nigra caligine mergens.